
         
EXPTE. n° FIQ-1205610-24 

 

 
 
 

SANTA FE, 26 de junio de 2024 

VISTAS las actuaciones vinculadas con la presentación efectuada por 
Asociación Litoral de Estudiantes de Ingeniería Química y carreras afines, 
solicitando declarar de Interés Institucional la Charla titulada “(E2) Potencia tu 
energía”, organizada por la Asociación Litoral de Estudiantes de Ingeniería 
Química y carreras afines - ALEIQ SF, y dictada por la Comisión de Jóvenes 
Profesionales del Instituto Argentino del Petróleo y del Gas - IAPG;  

CONSIDERANDO:  

Que la mencionada Charla se llevará a cabo el día 28 de junio de 2024 a 
partir de las 17:30 horas, bajo la modalidad virtual, con una duración aproximada 
de una hora y media reloj, y está destinada a estudiantes y recién graduados de 
las carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad de Ingeniería Química; 

Lo sugerido por las Secretarías Académica, de Ciencia y Técnica y 
General de esta Facultad; y 

TENIENDO EN CUENTA la necesidad de dictar el acto administrativo con 
carácter urgente debido la proximidad de la fecha de la actividad; 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

Ad-Referéndum del Consejo Directivo 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Institucional la Charla titulada “(E2) Potencia 
tu energía”, organizada por la Asociación Litoral de Estudiantes de Ingeniería 
Química y carreras afines - ALEIQ SF, y dictada por la Comisión de Jóvenes 
Profesionales del Instituto Argentino del Petróleo y del Gas – IAPG. 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese, notifíquese a las personas interesadas. 
Pase a Despacho del Consejo Directivo para su derivación a la Comisión de 
Enseñanza.  

RESOLUCIÓN N° 163 

 

Digitally signed by WILSON Maria
Lucrecia
Date: 2024.06.26 14:31:30 ART

Digitally signed by BONIVARDI
Adrian Lionel
Date: 2024.06.27 11:18:59 ART

Digitally signed by BONGIOVANNI
Cecilia Beatriz
Date: 2024.06.27 11:36:37 ART


